
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 
CÂMPUS PRESIDENTE EPITÁCIO 

                               

 
PORTARIA PEP IFSP N° 0152, DE 8 DE SETEMBRO DE 2022 

 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS PRESIDENTE EPITÁCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais delegadas pela Portaria nº 3.903, de 04 de 
novembro de 2015, 

 RESOLVE: 

 
Art. 1°  Recompor a Equipe de Apoio Técnico Multidisciplinar para auxiliar a equipe de fiscalização técnica 
do contrato: 
 

Contrato nº Empresa Objeto 

07584/2022 
SOMAVE CONSTRUTORA LTDA 
CNPJ 11.161.828/0001-48 
  

       Contratação de serviços contínuos de 
manutenção predial preventiva, corretiva e 
preditiva, com fornecimento de peças, 
materiais de consumo e insumos e mão de 
obra, bem como para a realização de serviços 
eventuais diversos, nos sistemas, 
equipamentos e instalações prediais 
utilizados pelo Câmpus Presidente Epitácio. 

 
Art. 2°  Os servidores abaixo relacionados comporão a Equipe de Apoio Técnico Multidisciplinar para 
auxiliar a equipe de fiscalização técnica, conforme segue: 
 

Bruno do Vale Silva SIAPE 03138*** 

Leonardo Ataide Carniato SIAPE 01964*** 

 
Art. 3°  A Equipe em questão fazem jus a carga horária de 01 (uma) hora semanal. 

Art. 4°  Esta Portaria terá vigência até o vencimento do contrato (31/08/2023). 
 
Art. 5°  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê ciência. 
Publique-se. 
 

 

 

ALEXANDRE ATAIDE CARNIATO 
DIRETOR-GERAL 

 
 

Publicado no sítio institucional em 8 de setembro de 2022. 


		2022-09-08T15:50:37-0300
	ALEXANDRE ATAIDE CARNIATO:32703080867
	I am the author of this document




